Au 30 juin 2011

En milliers d’euros

Justes
Valeurs

retenues  Expertises Écart Commentaires

Cushmann & Wakefield 4 500 4 500 -

Mandats, offres de ventes et promesses de
vente

13 055 - 13 055

IMMEUBLES DESTINES A  LA VENTE AU
30/06/2011 17 555 4 500 13 055

Au 31 décembre 2010

En milliers d’euros

Justes
Valeurs

retenues  Expertises Écart Commentaires

Cushmann & Wakefield 4 300 4 300 -

Mandats, offres de ventes et promesses de
vente

6 530 - 6 530

IMMEUBLES DESTINES A  LA VENTE AU
31/12/2010 10 830 4 300 6 530

AFFIPARIS  DOCUMENT DE REFERENCE  2010

| 132

Sensibilité aux variations des hypothèses retenues dans l’évaluation de la juste valeur

Sur la base de la valeur du patrimoine hors droits d’enregistrement et frais de cession estimés, le taux de rendement
moyen au 30 juin 2011 ressort à 5,5 % contre 5,7 % au 31 décembre 2010.

Sur la base du taux de rendement moyen 5,5 %, une variation de 25 points de base ferait varier en sens inverse de
9,26 M€ la valeur du patrimoine du Groupe.

Variations de la valeur des immeubles

En milliers d’euros Location  En cours

Actifs non
courants

destinés à la
vente  Total

Au 31/12/2010 190 154 357 10 830 201 341

Augmentations  - 2 036 28 2 064

Acquisitions de l’exercice -  2 036  28 2 064

Diminutions  - - (900) (900)

Mise au rebut - - - -

Cessions - - (900) (900)

Variation de périmètre - - - -

Variation de la juste valeur (5 069) - 2 356 7 425

Virements de poste à poste (5 240)  - 5 240  -

Variation des coûts directs initiaux (9) - - (9)

Transferts de secteur - - - -

Au 30/06/2011 189 975  2 392  17 555  209 922

Note 2 : Emprunts à long terme

Au 30 juin 2011 :

  Echéance finale

En milliers d’euros   Postes du bilan  De 1 à 2ans   De 2 ans à 5 ans   Plus de 5 ans

Emprunts bancaires
Taux fixe  - - - -

Taux variable  128 406 2 015 75 679 50 712

 Total  128 406 2 015 75 679 50 712

Étalement des frais d’emprunt au TIE (928) (199) (612) (116)

TOTAL AU 30/06/2011 127 479 1 816 75 067 50 596

AFFIPARIS  DOCUMENT DE REFERENCE  2010

133 |

Au 31 décembre 2010 :

  Echéance finale

En milliers d’euros   Postes du bilan  De 1 à 2ans   De 2 ans à 5 ans   Plus de 5 ans

Emprunts bancaires
Taux fixe  3 717 331 3 386 -

Taux variable  127 138 1 501 5 741 119 896

 Total  130 855 1 832 9 127 119 896

Étalement des frais d’emprunt au TIE (1 028) (194) (596) (238)

TOTAL AU 31/12/2010 129 827 1 638 8 531 119 658

Note 3 – Autres actifs & Passifs financiers

 En milliers d’euros 30/06/2011 31/12/2010

ACTIFS FINANCIERS
Non Courants
Opérations de location financement et créances rattachées  - -

Actifs à la juste valeur par résultat  - -

Actifs disponibles à la vente  - -

Instruments dérivés à la juste valeur  18 35

Instruments dérivés de couverture  18 35

Dépôts et cautionnement versés  769 767

Prêts  - -

Total actifs financiers non courant  787 803

Courants : Trésorerie et équivalents
Équivalents de trésorerie : Sicavs  - 1 127

Retraitement à la juste valeur des Sicavs  - 4

Comptes bancaires débiteurs  2 349 609

Total trésorerie & équivalents de trésorerie  2 349 1 740

AFFIPARIS  DOCUMENT DE REFERENCE  2010

| 134

 En milliers d’euros 30/06/2011 31/12/2010

PASSIFS FINANCIERS
Non Courants
Instruments financiers à long terme  5 490 7 365

Certificats de trésorerie  - -

Dettes rattachées  - -

Total Passifs financiers non courants  5 490 7 365

Courants
À moins d’un an  1 667 1 576

Étalement des frais d’emprunts au TIE  (186) (178)

Intérêts courus sur emprunts  467 492

Découverts bancaires  768 1

Compte courant Affine 22 956 23 315

Dettes rattachées sur comptes courants  34 34

Total  Passifs financiers courants : Emprunts & Det tes financières  25 706  25 240

Note 4 – Eléments destinés à être cédés

En milliers d’euros

30/06/2011 31/12/2010

Actif  Passif  Actif  Passif

Immeuble de placement
Immeubles destinés à être cédés 17 555 - 10 830 -

Emprunts - 8 002 - 4 346

Dépôts de garantie - 389 - 252

Sous Total 17 555 8 391 10 830 4 598

Actifs financiers disponibles à la vente
Titres - - - -

Créances rattachées - - - -

Sous Total - - - -

   TOTAL 17 555 8 391 10 830 4 598

AFFIPARIS  DOCUMENT DE REFERENCE  2010

135 |

20.6.7.5.2. Notes sur le compte de résultat

Note 5 – Loyers nets sur immeubles de placement

En milliers euros Au 30/06/2011 Au 31/12/2010 Variation

Revenus locatifs 5 489 6 233 (744)

Charges refacturées 1 635 1 799 (164)

Charges refacturables (1 709) (1 903) 194

Charges non refacturables (188) (233) 45

Charges diverses - (189) 189

Honoraires de location (16) (13) (3)

Dotations aux amortissements - - -

Produits et charges locatives (278) (540) 262

Divers 4 - 4

Coût du risque (245) (28) (217)

Autres produits et charges sur immeubles (241) (28) (213)

REVENUS NETS DES IMMEUBLES 4 970 5 666 (696)

La baisse des revenus locatifs s'explique principalement par :

- Les cessions à hauteur de 435 K€;

- Les congés reçus à hauteur de 225 K€.

Note 6 – Frais de structure

Les frais de structure se composent des frais non directement rattachés à l'activité de location immobilière. Il s'agit des
frais liés au siège (Honoraires de gestion, assurances, frais de représentation, taxe professionnelle, contribution
sociale de solidarité des sociétés).

En milliers euros Au 30/06/2011 Au 30/06/2010 Variation

Autres achats et charges externes (1 008) (368) (640)

Impôts, taxes et versements assimilés (53) (87) 34